Управление культуры Администрации города Екатеринбурга

Муниципальное автономное учреждение культуры дополнительного образования

«Детская художественная школа № 2 имени Г.С. Мосина»

(МАУК ДО ДХШ № 2 имени Г.С. Мосина)

ПРИКАЗ

28.12.2023                 № 46/1-ОД

О мерах по противодействию коррупции

В соответствии с требованиями статьи 13.3 Федерального закона от 25

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями

мер по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденными

Министерством труда и социальной защиты РФ 8 ноября 2013 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Карту коррупционных рисков МАУК ДО ДХШ № 2

имени Г.С. Мосина по итогам проведения периодической оценки

коррупционных рисков за 2023 год с Перечнем должностей, связанных с

высоким коррупционным риском (прилагается).

2. Утвердить План по реализации очередных мер по предупреждению

коррупции в МАУК ДО ДХШ № 2 имени Г.С. Мосина на 2024 год

(прилагается).

3. Заместителю директора по учебно – методической работе

Шестаковой Ольге Владимировне, обеспечить реализацию в МАУК ДО

ДХШ № 2 имени Г.С. Мосина мер по предупреждению коррупции согласно

утвержденному настоящим приказом Плану по реализации мер по

предупреждению коррупции на 2024 год.

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Бурдиной

Елене Владимировне обеспечить включение в план воспитательной работы

мероприятий по предупреждению коррупции.

5. Заместителю директора по общим вопросам Ермоловой Наталье

Викторовне, ответственному за закупочную деятельность образовательной

организации, обеспечить проведение мероприятий согласно утвержденному

настоящим приказом Плану по реализации мер по предупреждению

коррупции на 2024 год.
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ
ШКОЛА № 2 ИМЕНИ Г.С. МОСИНА", Тишина Елена Андреевна, Директор

15.01.24 11:26 (MSK) Сертификат 009FE6D731783B77E4968D831F4D440B24

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

2

6. Ответственность за направление сообщений в правоохранительные

органы о случаях совершения коррупционных правонарушений оставляю за

собой.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИЛОЖЕНИЕ:

1. Карта коррупционных рисков МАУК ДО ДХШ № 2 имени Г.С.

Мосина по итогам проведения периодической оценки коррупционных рисков

в 2023 году с Перечнем должностей, связанных с высоким коррупционным

риском.

2. План по реализации мер по предупреждению коррупции в МАУК

ДО ДХШ № 2 имени Г.С. Мосина на 2024год.

Директор           Е.А. Тишина

Исп. Ермолова Н.В.

+7 (343) 257 63 19

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ
ШКОЛА № 2 ИМЕНИ Г.С. МОСИНА", Тишина Елена Андреевна, Директор

15.01.24 11:26 (MSK) Сертификат 009FE6D731783B77E4968D831F4D440B24

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"